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Verificacion de coordenadas.

Desde Yohana Castillo Vargas <ycastillov@miambiente.gob.pa>

Fecha Jue 08/05/2025 13:46

Para GEOVERIFICACION <geoverificacion@miambiente.gob.pa>

CC  Jean Pefaloza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>

i 2 archivos adjuntos (2 MB)
COORDENADAS xlsx; VERIFICACION DE COORDENADAS.doc;

Buen dia, adjunto coordenadas para su verificacién del proyecto categoria | "ESTACION DE COMBUSTIBLE "38".

Yohana Castillo Vargas

Seccién de Evaluacion de Impacto Ambiental
Direccién Regional de Panama Oeste
Teléfono 500-0855, Extension 6014
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YERIFICACION DE COORDENADAS
No. Solicitud:

Fecha de solicitud: 08 DE MAYO DE 2025

Proyecto: ESTACION DE COMBUSTIBLE “38”
Categoria: 1 Expediente: DRPO-IF-044-2025
Provincia: PANAMA OESTE
Distrito: ARRAIJTAN
Corregimiento: ARRAIJAN CABECERA

Técnico Evaluador solicitante: YOHANA CASTILLO
Nivel Central: Direccién Regional de: Panama QOeste

Observaciones:

* Solicitud de verificacion de coordenadas UTM, DatumGS84 del drea del
proyecto.

e Sefialar si dentro del poligono o colindante existe alguna fuente hidrica.

e Se adjuntan las coordenadas en Excel.

Procesado por:

Fecha de Entrega:

Nota: Se adjunta el mapa de ubicacion del proyecto a este formulario.




PROYECTO: ESTACION DE COMBUSTIBLE "38"

Vértices del Poligono
1D Este (m) Norte (m)
1 649301.18 988337.16
2 649304.39 988323.62
3 649309.77 988309.00
4 649303.59 988309.57
5 649251.58 988338.85
6 649291.00 988363.58
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MAPA UBIGACION GEOGRAFICA 1:25,000 Proyector ESTACION DE COMBUSTIBLE 38.
Estudio dé Impacto Amblental Gat - |. Promotas QI JIA MAL
Ubicacidn: Corregimienta de Arraijan, Distrlto de Arraljan, Provincia de Pahama Oesto,
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SECCION DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
MEMORANDO-SEIA-103-2025

PARA: CARLINA MOSQUERA / Jefa de SSH

AN PENALOZA / Jefe deTa SEIA

Departamcr.'o de Evaluaciin |
Panama Oscsie /

ASUNTO: Invitacion a Inspeccion Técnica de EIA, Categoria I

FECHA: 08 de mayo de 2025

Por este medio le hacemos formal invitacién a la inspeccién técnica de evaluacidén de los
siguientes Estudios de Impacto Ambiental Categoria I:

N° Proyecto Promotor Ubicacién Dia y Hora
1 | Monte Rivera. Promotora Las Villas de Arraijan,
Monteverde, corregimiento Juan
S.A. Demostenes  Arosemena,
distrito de Arraijan.
2 | Tina de Decantacion para | Publicus, S.A. | El Limén, corregimiento | Martes, 13
Manejo de Sedimentos. de Barrio Coldn, distrito | de mavo de
de La Chorrera. 2025,
3 | Acondicionamiento de | Disefios San Vicente de Bique,
Terreno para | Solares, S.A. | corregimiento de Cerro | 8:30 a.m.
Implementacién de Energia Silvestre, distrito de La
Solar. Chorrera.
4 | Estacion de Combustible | Qi Jia Mai El Llano, corregimiento de
“38” Arraijan cabecera, distrito
de Arraijan.

Cualquiera informacién con respecto a la Inspeccién Técnica dirigirse a la evaluadora Yohana

Castillo, al correo ycastillov@miambiente.gob.pa. y al evaluador Hilario Rodriguez, al correo
hrodriguezj@miambiente.gob.pa.

Atentamente,
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DRPO-1F-044-2025

Desde Diego Mosquera <dmosquera@miambiente.gob.pa>
Fecha Mar 13/05/2025 15:13

Para Yohana Castillo Vargas <ycastillov@miambiente.gob.pa>

@J 2 archivos adjuntos (5 MB)
DRPO-{F-044-2025_MAPA.pdf, GEOMATICA-EIA-CAT 1-0272-2025_JOHANA_CASTILLO_ESTAC_COMBUSTIBLE38.pdf;

Buenas tardes ingeniera Castillo, adjunto le envid la nota de respuesta y el mapa de la solicitud de
verificacidn de coordenadas de la gestién DRPO-IF-044-2025

Atte.
Diego Mosquera

. Diego Mosquera | Gedgrafo - Depto. de Teledeteccidn
Direccion de Informacion Ambiental
(507) 500-0855 ext, 6049 | |
dmosquera@miambiente.gob.pa

I-S— Direccion: Calle Diego Dominguez, Edif. 804 Albrook,
GOHIERNO NACIONAL Ancén, Panama, Rep. de Panamé m ¥ n
* CON PASO FIRME % Pagina Web: www.miambiente.gob.pa | Ubicanos en

MINISTERIO DE AMBIENTE nuestro Mapa Web: http://goo.gl/XOnlex | Siguenaos en

Favor recordar su responsabilidad con el medio ambiente

antes de imprimir este documento.

Please remember your responsibility with the environment

hefore printing this document.
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DIRECCION DE INFORMACION AMBIENTAL
Tel, S00-0855 — Ext. 6048/6811

GEOMATICA-EIA-CAT 1-0272-2025

| REPS % -
| REPGBUICA BE rarrsss £ Mulisyy

De: DIEGO E. FABRE SAPERSCKY
Director de lnforma/ fon Ambiental
Fecha de solicitud: 08 de mayo de 2025
Proyecto: Estacién de Combustible “38”
Categoria: I Técnico Evaluador solicitante: Johana Castillo
Provincia: Panam4 Oeste Direccion Regional de: Panam4 QOeste

Distrito: Arraijan
Corregimiento: Arraijan (Cabecera)

Observaciones (hallazgos o informacion que se debe aclarar):

En respuesta a la solicitud del dia 08 de mayo de 2025, via correo electrénico, donde se
solicita verificacién de coordenadas UTM, Datum GS84 del 4rea del proyecto que permita
sefialar si dentro del poligono o colindante existe alguna fuente hidrica, la ubicacién del
proyecto de Estudio de Impacto Ambiental, categoria I, denominado Estacién de
Combustible “38”, le informamos lo siguiente:

Con los datos proporcionados se generd un (1) poligono con una superficie (Ohat1,400.41
m?), el mismo se ubica fuera de los l{mites del SINAP.

De acuerdo con la Cobertura Boscosa y Uso del Suelo, afio 2021, el poligono se ubica en la
categoria de “Area poblada (100%)”, segiin la Capacidad Agroldgica, se ubica en el tipo: VI
— (No arable, con limitaciones severas, apta para pastos, bosques, tierras de reservas) y de
acuerdo al drenaje, el poligono limita al Sur con el rio Caceres.

Técnico responsable: Diego Mosquera
Fecha de respuesta: Panam4, 12 de mayo de 2025

Adj; Mapa
DEFP/aodgc/dm

CC: Departamento de Geomatica.
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Albrook, Calle Broberg, Edificio 804 Reptblica de Panama | (507) 500-0855 | www.miambiente.gob.pa
Péginalde1l

e ——m

50



CORREGIMIENTO DE ARRAIJAN (CABECERA), DISTRITO DE ARRAIJAN,
PROVINCIA DE PANAMA OESTE -
PROYECTO ESTACION DE COMBUSTIBLE “38”
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Ubicacién dal paligona
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Cobertura Boscosa y Uso del Suelo 2021
Descripcion Categoria Superficie (ha) |Porcentaje

Superficie del proyecto: 0

o eb 00,2 2 Area poblada 0ha +1,400,41 m?2, 100
a+ 1,400, |

Simbologia Cobertura Boscosa Sistema de Referencia Espacial
Lugares Pablados ¥ Uzo del Suelg 2021 Sistema Geodésico Mundial de 1984
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